

アフラックのがん保険 主な保障内容一覧

2018年4月2日現在

*ブルーの色の保障がプランに含まれています。下記に掲載した以外の商品・プランもあります。

*現在、販売可能な商品は、2018年4月2日に発売された<生きるためのがん保険Days 1>のみとなります。

保険期間：終身

発売日	1978年9月	1990年7月 (Vタイプ: 2000年4月)	2000年12月	2008年1月	2011年3月	2014年9月	2018年4月	
商品・プラン名	新がん保険 (1口) ご本人 ^(※1)	スーパーがん保険 (Vタイプ含む) (1口) ご本人 ^(※1)	21世紀がん保険 スペシャルプラン (1倍) ご本人 ^(※1)	アフラックのがん保険 ^(フォルテ) トータルケアプラン 300S (1倍) ご本人	生きるためのがん保険 Days フルサポートプラン (入院給付金日額: 1万円) ご本人	新 生きるためのがん保険 Days Aプラン (入院給付金日額: 1万円) ご本人	生きるためのがん保険 Days1 スタンダードプラン (入院給付金日額: 1万円) ご本人	
給付金								
診断 特定診断	—	がん <診断給付金> ^(※3) 一時金として 100万円	がん <診断給付金> 一時金として 100万円 上皮内新生物 一時金として 10万円	がん <診断給付金> 一時金として 100万円 上皮内新生物 一時金として 10万円	がん <診断給付金> 一時金として 100万円 上皮内新生物 一時金として 10万円	がん <診断給付金> 一時金として 100万円 上皮内新生物 一時金として 10万円	がん <診断給付金> 一時金として 50万円 上皮内新生物 一時金として 5万円 <特定診断給付金> ^(※2) がん 一時金として 50万円	
入院	<入院給付金> ^(※2) 1日につき 1万5千円	<入院給付金> ^(※2) 1日につき 1万5千円	<入院給付金> 1日につき 1万円	<入院給付金> 1日につき 1万円	<入院給付金> 1日につき 1万円	<入院給付金> 1日につき 1万円	<入院給付金> 1日につき 1万円	
通院 特定通院	—	<通院給付金> ^(※2・※3) 1日につき 5千円 ※継続20日以上入院が必要	継続5日以上入院が必要		<通院給付金> 1日につき 1万円	<通院給付金> 1日につき 1万円	<通院給付金> 1日につき 1万円	
三大治療 (手術、放射線治療、抗がん剤治療・ホルモン剤治療)	—	—	<手術給付金> 1回につき 20万円	<手術給付金> 1回につき 20万円	<手術治療給付金> 1回につき 20万円 <放射線治療給付金> 1回につき 20万円	<手術治療給付金> 1回につき 20万円 <放射線治療給付金> 1回につき 20万円	<手術治療給付金> 1回につき 20万円 <放射線治療給付金> 1回につき 20万円	
	—	—	放射線治療給付金の保障は手術給付金に含まれます。		—	—	—	
先進医療	—	—	<がん高度先進医療給付金> ^(※2) 技術料に応じて 6~140万円	<がん先進医療給付金> ^(※2・※5) 技術料1回につき 実費 (上限 50万円) *特定の先進医療の上限額については、別途「ご契約のしおり・約款」にてご確認ください。 <がん先進医療一時金> ^(※2・※5) 1回につき 15万円	【保険期間:10年】 ^(※4) <抗がん剤治療給付金> ^(※2) 治療を受けた月ごと 1ヵ月 10万円 乳がん・前立腺がんのホルモン療法の際 1ヵ月 5万円 【がん先進医療特約】【保険期間:10年】 ^(※4) <がん先進医療給付金> ^(※2・※5) 先進医療にかかる技術料のうち 自己負担額と同額 <がん先進医療一時金> ^(※2・※5) 1回につき 15万円	【保険期間:10年】 ^(※4) <抗がん剤治療給付金> ^(※2) 治療を受けた月ごと 1ヵ月 10万円 乳がん・前立腺がんのホルモン療法の際 1ヵ月 5万円 【がん先進医療特約】【保険期間:10年】 ^(※4) <がん先進医療給付金> ^(※2・※5) 先進医療にかかる技術料のうち 自己負担額と同額 <がん先進医療一時金> ^(※2・※5) 1回につき 15万円	【保険期間:10年】 ^(※4) <抗がん剤治療給付金・ホルモン剤治療給付金> ^(※2) 治療を受けた月ごと 1ヵ月 10万円 乳がん・前立腺がんのホルモン剤治療の際 1ヵ月 5万円 【がん先進医療特約】【保険期間:10年】 ^(※4) <がん先進医療給付金> ^(※2・※5) 先進医療にかかる技術料のうち 自己負担額と同額 <がん先進医療一時金> ^(※2・※5) 1回につき 15万円	
再発・長期治療	—	—	—	—	<再発・長期治療給付金> ^(※2) 1回につき 100万円	【診断給付金複数回支払特約】 <特約診断給付金 100万円の場合> がん 1回につき 100万円 上皮内新生物 1回につき 10万円	【診断給付金複数回支払特約】 <複数回診断給付金> がん 1回につき 50万円 上皮内新生物 1回につき 5万円	
特定保険料 払込免除	—	—	—	—	—	—	【特定保険料払込免除特約】 ^(※2) 免除事由に該当後の保険料はいただきません	
女性特有	—	—	—	—	【特約コサージュ】 ^(※2) 【保険期間:10年】 ^(※4)	【女性がん特約】 ^(※2) 【保険期間:10年】 ^(※4)	【女性がん特約】 ^(※2) 【保険期間:10年】 ^(※4)	
外見ケア	—	—	—	—	—	—	【外見ケア特約】 ^(※2) 【保険期間:10年】 ^(※4)	
在宅療養	<在宅療養給付金> ^(※2) 1退院につき (退院時に) 20万円 継続20日以上入院が必要	—	<在宅療養給付金> 1退院につき (退院時に) 15万円 継続20日以上入院が必要	—	—	—	—	
緩和ケア	—	—	<在宅緩和ケア初期給付金> ^(※2) 一時金として 10万円 <在宅緩和ケア給付金> ^(※2) 1日につき (最高180日) 5千円	—	—	—	【緩和療養特約】 ^(※2)	
生活サポート	—	—	—	<ライフサポート年金(診断給付年金)> ^(※2) 初めてがんと診断後2年目~5年目まで 1年につき 50万円 ×4年間 (生存されている場合)	<ライフサポート年金(診断給付年金)> ^(※2) 初めてがんと診断後2年目~5年目まで 1年につき 20万円 ×4年間 (生存されている場合)	—	—	
死亡	<死亡保険金> 150万円 ^(※2・※3) <死亡払戻金> 15万円 ^(※3・※7)	<死亡保険金> 150万円 ^(※2・※3) <死亡払戻金> 15万円 ^(※3・※7)	<死亡保険金> 10万円 ^(※2) <死亡払戻金> 5万円 ^(※6)	<死亡保険金> 10万円 ^(※2) <死亡払戻金> 10万円 ^(※6)	—	—	解約払戻金ありタイプの場合、死亡返還金をお支払いします。	解約払戻金ありタイプの場合、死亡返還金をお支払いします。
付帯サービス ^(※10)	—	—	—	対象	対象	対象	がん専門相談サービス ^(※8) プレミアムサポート がん治療に伴う生活情報サービス ^(※9)	

※1: 家族契約(ご家族コース)、子供特約の取扱もあります。 ※2: 上皮内新生物は保障の対象外となります。 ※3: 満65歳以上の場合は半額となります。 ※4: 10年ごとに所定の年齢まで自動更新となります。 ※5: アフラックの「がん保険」[医療保険]に付加する先進医療の特約は、被保険者お1人につき通算して1特約のみご契約いただけます。(がん高度先進医療特約)は通算には含まれません) その他、アフラックの基準により限度額を定めています。 ※6: 解約払戻金ありタイプの場合のみ。 ※7: 2年免責・家族契約の場合、夫婦がともに死亡し、そのいずれか最後の方ががん以外の原因で死亡した場合。 ※8: (株)法研が提供するサービスです。 ※9: (株)保健同人社が提供するサービスです。 ※10: アフラックの保険契約による保障内容ではありません。

*保障の対象となる先進医療は、厚生労働大臣が認める医療技術で、医療技術ごとに適応症(対象となる疾患・症状等)および実施する医療機関が限定されています。また、厚生労働大臣が認める医療技術・適応症・実施する医療機関は随時見直されます。

*商品およびサービスの詳細につきましては、「契約概要」等をご覧ください。また、既契約の保障内容や各給付金の支払事由などの詳細については、「保険証券」または「ご契約のしおり・約款」をご覧ください。

<募集代理店>

<引受保険会社>

